
VISTO: 

Resolución de Administración 
NºL/5~ -2017-OEFAIOA 

Lima, O 8 NOV. 2017 

El Informe Técnico Nº 025-2017-OEFNOA-LOG-CP de fecha 24 de octubre del 2017 y el 
Informe Nº 082-2017-OEFA-LOG/CP de fecha 07 de noviembre del 2017, mediante el cual se 
sustenta y recomienda la transferencia en calidad de donación de doscientos noventa y siete (297) 
bienes muebles dados de baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE, a través de la Resolución de Administración Nº 128-2017-OEFNOA; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo Nº 
1013, que aprueba la Ley de Creación, Organización y Funciones del Ministerio del Ambiente, se 
crea el Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental, en adelante el OEFA, como 
organismo público técnico especializado, con personería jurídica de derecho público interno, 
constituyéndose en pliego presupuesta!, adscrito al Ministerio del Ambiente y encargado de la 
fiscalización, la supervisión, el control y la sanción en materia ambiental; 

Que, el artículo 10° literal k.1) del Reglamento de la Ley Nº 29151, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, señala como funciones, atribuciones y obligaciones de las 
Entidades Públicas aprobar los actos de adquisición, administración y disposición de sus bienes 
muebles. En tanto que el artículo 124° de la mencionada norma, determina que el acto de 
disposición o administración de los bienes muebles se aprobará mediante Resolución de la Oficina 
General de Administración o la que haga sus veces; 

Que, el artículo 118° del Reglamento de la Ley Nº 29151 - Ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, establece 
que la Oficina General de Administración o la que haga sus veces de cada entidad es el órgano 
responsable del correcto registro, administración y disposición de sus bienes muebles; 

Que, la Directiva Nº 003-2013/SBN "Procedimientos para la Gestión Adecuada de los 
Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE", aprobada por Resolución Nº 027-2013/SBN, tiene como objetivo regular: i) el 
procedimiento de baja de los bienes muebles estales que se encuentran en calidad de RAEE; y ii) 
el procedimiento de donación a favor de los Operadores RAEE o de los Sistemas de Manejo 
RAEE, con el propósito que sean procesados en el marco del Reglamento Nacional para la 
Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, aprobado por el Decreto 
Supremo Nº 001-2012-MINAM; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el numeral 6.2.8 y 6.2.9 de la precitada Directiva, se 
publicó en el portal institucional del OEFA, la expedición del Informe Técnico Nº 025-2017-
OEFNOA-LOG-CP, que sustenta la donación de los bienes muebles calificados como RAEE, 
asimismo se comunicó por escrito a seis (06) empresas registradas por la autoridad competente 
(OIGESA) como operadores RAEE, a fin de que manifiesten por escrito su interés en ser 
beneficiarios de la donación de los bienes muebles. 

Que, mediante Solicitud S/Nº de fecha 26 de octubre del 2017, la empresa ECO GESTIÓN 
RAEE S.A.C., solicita al OEFA, la donación de bienes dados de baja consistente en doscientos 
noventa y siete (297) bienes muebles considerados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE, ello en respuesta a la publicación realizada por el OEFA, del Informe 
Técnico que sustenta la donación de los bienes muebles calificados como RAEE; 



Que, cabe indicar que con la Solicitud antes mencionada, la empresa ECO GESTIÓN 
RAEE S.A.C., operador de RAEE, acompaña los documentos sustentatorios estipulados en el 
numeral 6.2.1 O de la Directiva Nº 003-2013/SBN "Procedimientos para la Gestión Adecuada de los 
Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE", aprobada con Resolución N° 027-2013/SBN; como es el caso de: Copia del registro 
DIGESA o DIRESA como EPS-RS o EC-RS de RAEE, copia del documento de identidad del 
representante legal y copia del Certificado de Vigencia de poder expedido por la SUNARP u 
Oficina Registra! ; 

Que, el literal p) del numeral 5.1 de la Directiva Nº 003-2013/SBN, establece que solo los 
Sistemas de Manejo de RAEE, deben contar con la aprobación del Plan de Manejo de RAEE, 
expedido por el MTC, PRODUCE o la autoridad competente. 

Que, mediante el Informe Técnico Nº 025-2017-OEFNOA-LOG-CP y el Informe N° 082-
2017-OEFA-LOG/CP, Control Patrimonial sustenta y recomienda la transferencia en calidad de 
donación de los bienes muebles dados de baja por la causal de RAEE. Asimismo, señala que de 
la revisión de los equipos dados de baja, se desprende que los mismos se encuentran en mal 
estado por haber alcanzado el fin de su vida útil por su uso u obsolescencia, por lo que no 
resultan útiles para el sistema educativo, por tanto no sería de aplicación lo dispuesto en el 
Reglamento de la Ley Nº 27995, aprobado por Decreto supremo Nº 013-2004-EF; 

Con el visado del Responsable de Logística y del Encargado de Control Patrimonial; 

De conformidad a lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 1013, la Ley Nº 29151, y su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, la Directiva Nº 003-
2013/SBN, aprobada por la Resolución Nº 027-2013/SBN; y en uso de las facultades conferidas 
por el articulo 29° y artículo 30° inciso c) del Reglamento de Organización y Funciones del OEFA, 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 022-2009-MINAM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la transferencia en la modalidad de donación, de doscientos noventa 
y siete (297) bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE, dados de baja mediante Resolución de Administración N° 128-2017-OEFNOA del 03 de 
abril del 2017, a favor de la empresa ECO GESTIÓN RAEE S.A.C., cuya descripción y valoración 
se detallan en el Anexo adjunto, por los fundamentos que se exponen en la parte considerativa de 
la presente Resolución. 

Artículo 2º.- Notificar al Órgano de Control Institucional en un plazo no menor de tres (03) 
días hábiles previos al acto de entrega de la donación, con la finalidad que pueda designar a un 
representante para que participe como veedor en el acto de entrega de la donación. 

Artículo 3°.- Disponer la remisión de una copia de la presente Resolución a la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, dentro del plazo de diez (10) días hábiles de 
realizada la donación de RAEE, de conformidad con lo establecido en el numeral 6.4.2 de la 
Directiva Nº 003-2013/SBN. 

Artículo 4°.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional del 
OEFA (www.oefa.gob.pe), para su debida difusión. 

Regístrese y Comuníquese. 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº 4 82 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

N° DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) CUENTA VALOR 
DEPREC. 

DENOMINACIÓN EST 
VALOR CAUSAL 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE NETO(S/.) BAJA 
Al 31-03-2017 

1 462200500008 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC CS-350VA BLANCO/PLOMO 4B0828P42621 M 9105.0301 175.00 O.DO 175.00 RAEE 

2 462200500019 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC CS-350VA BLANCO/PLOMO 4B0828P42758 M 9105.0301 175.00 O.DO 175.00 RAEE 

3 462200500029 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC CS-350VA BLANCO/PLOMO 4B0828P44571 M 9105.D301 175.00 O.DO 175.00 RAEE 

4 462200500043 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC CS-350VA BLANCO/PLOMO 4B0828P44672 M 9105 .0301 175.00 O.DO 175.00 RAEE 

5 462200500052 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC CS-350VA BLANCO/PLOMO 4B0828P44768 M 9105.0301 175.00 0.00 175.00 RAEE 

6 462200500061 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P40052 M 9105.0301 142.50 O.DO 142.50 RAEE 

7 462200500068 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P39993 M 9105.D301 142.50 0.00 142.50 RAEE 

8 462200500069 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P39989 M 9105 .0301 142.50 O.DO 142.50 RAEE 

9 462200500071 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P39942 M 9105.0301 142.50 O.DO 142.50 RAEE 

10 462200500082 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B828P426333 M 9105.0301 142.50 O.DO 142.50 RAEE 

11 462200500087 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P39944 M 9105.0301 142.50 O.DO 142.50 RAEE 

12 462200500091 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO S4B1007P40059 M 9105.0301 142.50 O.DO 142.50 RAEE 

13 462200500092 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P40064 M 9105.0301 142.50 0.00 142.50 RAEE 

14 462200500098 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P40017 M 9105.0301 142.50 O.DO 142.50 RAEE 

15 462200500102 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P40094 M 9105.0301 142.50 0.00 142.50 RAEE 

16 462200500104 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ES-500 PLOMO 4B1007P40022 M 9105.D301 142.50 O.DO 142.50 RAEE 

17 462200500114 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS APC BLACK UPS 500 PLOMO 7B1206L03637 M 9105.0301 154.17 O.DO 154.17 RAEE 

18 462200500128 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC ESSOOR NEGRO 7W1206L0385S M 9105 .0301 154.17 0.00 154.17 RAEE 

19 462200500129 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS APC 5/M NEGRO 7B1206L03579 M 9105.0301 154.17 0.00 154.17 RAEE 

20 462200500135 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC 5/M PLOMO 7B1206L03787 M 9105 .0301 154.17 O.DO 154.17 RAEE 

21 462200500137 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC ES 500 NEGRO 7B1206L03605 M 9105.0301 154.17 0.00 154.17 RAEE 
-

ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE U~(.VJN r.~ :~~ONl F1s~GRO 22 462200500143 'f1. ~~ BACK 500 57B120GL03544 M 9105.0301 134.50 O.DO 134.50 RAEE 
...--:--- I Y,-, f ~~ 1,;: '71\ ~ Of~J . '@' ~"' :.:~ 

a ~ 0 -1· O '=' CJt ~ ADMINI :;,. .. -
QENIJIS R..f1NOU ;-• ·, •:.: L G · IGA ?- i 

~ z~ iJ CAR~-\ J" .i) \'-.Z t 
FAN.0~ ,_. \'1:¡_ ,r;,-· ~ ~ 

. -1 

...:.Qill.;.. 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº 4 82 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

Nº DE CÓDIGO 
.. DETALLE TÉCNICO (1) (2) 

DEPREC. 
VALOR CAUSAL CUENTA VALOR 

DENOMINACIÓN EST 
ADQUISICIÓN 

ACUMULADA 
ORDEN SBN 

MARCA MODELO COLOR SERIE 
CTBLE NETO(S/.) BAJA 

Al 31-03-2017 

23 462200500146 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC BACK UPS ESS00 NEGRO 57BI20GL03931 M 9105.0301 134.50 0 .00 134.50 RAEE 

24 462200500196 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS CDP lKVA NEGRO NO TIENE M 9105.0301 361 .91 O.DO 361.91 RAEE 

25 462200500210 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302207 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

26 462200500211 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302266 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

27 462200500229 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302221 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

28 462200500240 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302297 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

29 462200500241 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302273 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

30 462200500242 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302298 M 9105.0301 340.61 0 .00 340.61 RAEE 

31 462200500247 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302287 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

32 462200500253 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302296 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

33 462200500259 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302249 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

34 462200500267 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302311 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

35 462200500270 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302344 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

36 462200500273 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302305 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

37 462200500276 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302300 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

38 462200500279 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302315 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

39 462200500289 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302301 M 9105 .0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

40 462200500297 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302215 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

41 462200500302 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302237 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

42 462200500324 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302222 M 9105.0301 340.61 0 .00 340.61 RAEE 

43 462200500339 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301996 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

44 462200500341 ACUMULADOR DE ENER~UPS FLUXP0~11 ~X/{I~ NEGRO 431206301985 M 9105 .0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 
- ),; v. 

... ·ª·"···· ·"-' ,.- ¡..> ,.,, 
' 

,_, 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº L/82 -2017-OEFA/OA 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

Nº DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) DEPREC. 
DENOMINACIÓN EST 

CUENTA VALOR VALOR CAUSAL 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE NETO (S/.) BAJA 
Al 31-03-2017 

45 462200500343 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301925 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

46 462200500354 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301956 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

47 462200500355 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301911 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

48 462200500364 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301902 M 9105.D301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

49 462200500370 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301953 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

so 462200500378 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301907 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

51 462200500382 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301886 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

52 462200500383 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301889 M 9105 .0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

53 462200500387 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302252 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

54 462200500394 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302094 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

55 462200500395 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302054 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

56 462200500396 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302086 M 9105 .0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

57 462200500407 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302062 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

58 462200500417 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302029 M 9105.D301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

59 462200500418 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302066 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

60 462200500430 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302048 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

61 462200500436 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302018 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

62 462200500452 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302119 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

63 462200500458 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302121 M 9105.0301 340.61 O.DO 340.61 RAEE 

64 462200500463 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302120 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

65 462200500487 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302157 M 9105.D301 340.61 0.00 340.61 RAEE 
- ~ 

~t¡,..i:,~.JNI 

~OWER / 
~\,.- ·,~C'> 

66 462200500501 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO D 1000 -11 ~ NEGRO 431206302160 M 9105.D301 340.61 O.DO 340.61 RAEE -,~ •·• ·co,.~ f.iS '7~\ j O OFICINAC ,_ ó 
0 V~ 0 iz i ·y. ~ LO~ ~! DENNIS RMlnU ~, 

C~RO~~~L t) 1"3-- \ t-1 %~ -~/ 
~ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº L¡_ 82 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROP_UESTOS PARA SU TRANSFERENCI_A EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

N'DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
DEPREC. 

CAUSAL 
DENOMINACIÓN EST CUENTA VALOR VALOR 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE CTBLE 

Al 31-03-2017 
NETO (S/.) BAJA 

67 462200500507 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302363 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

68 462200500508 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302364 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

69 462200500517 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302358 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

70 462200500530 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302376 M 9105 .0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

71 462200500535 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302377 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

72 462200500536 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302329 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

73 462200500537 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302369 M 9105 .0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

74 462200500564 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302327 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

75 462200500590 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301957 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

76 462200500597 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301972 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

77 462200500604 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301960 M 9105 .0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

78 462200500605 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301948 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

79 462200500613 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301931 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

80 462200500620 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206301924 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

81 462200500629 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302134 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

82 462200500636 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302193 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

83 462200500637 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302189 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

84 462200500639 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302173 M 9105 .0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

85 462200500641 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302136 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

86 462200500651 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302101 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

87 462200500655 ACUMULADOR DE ENERGIA- EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431206302114 M 9105 .0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

88 462200500658 ~LADOR DE E~~r:!E((~DE UPS FLU~ ~1000 NEGRO 431206302199 M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

( ~~ . t 1",~ 
e" #J "" 1b .~ ~ Bº ~ ;; OFICI/ - · 

OENNIS R~NOU -;. .. 
C,RBAJ~.L : :' ~Si ~ SilCA 1 \ADMINIS · Í 

, - - FANOt.,\ J "'·l /$ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N°L/82 -2017-OEFA/OA 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
DEPREC. 

VALOR N°DE 
DENOMINACIÓN EST 

CUENTA VALOR CAUSAL 
ADQUISICIÓN 

ACUMULADA 
ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE 
Al 31-03-2017 

NETO (S/.) BAJA 

89 462200500675 ACUMULADOR DE ENERGIA • EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431004103907U M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

90 462200500681 ACUMULADOR DE ENERGIA • EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431004103920U M 9105.0301 340.61 0 .00 340.61 RAEE 

91 462200500688 ACUMULADOR DE ENERGIA · EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431004103902U M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

92 462200500699 ACUMULADOR DE ENERGIA • EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431004103892U M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

93 462200500700 ACUMULADOR DE ENERGIA · EQUIPO DE UPS FLUXPOWER FXA 1000 NEGRO 431004103895U M 9105.0301 340.61 0.00 340.61 RAEE 

94 462200500708 ACUMULADOR DE ENERGIA • EQUIPO DE UPS APC SURTD 3000 RMX LI NEGRO SQS1445170326 M 1503.020904 5,372.00 1,074.48 4, 297.52 RAEE 

95 462200500709 ACUMULADOR DE ENERGIA · EQUIPO DE UPS APC SURTO 6000XLI NEGRO 5/S M 1503.020904 7,840.00 1,567.92 6,272.08 RAEE 

96 462252150017 ESTABILIZADOR CDP 5/M NEGRO 130319-068003568 M 9105.D301 43 .75 0.00 43.75 RAEE 

97 740800500005 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER FUJITSU Fl6010N BLANCO 500401 M 1503.020301 13,535 .05 13,534.05 1.00 RAEE 

98 740802750002 COMPUTADORA DE MANO - WORKPAD APPLE A1337 PLOMO GB049UVGETU M 1503.020301 2,589.00 2,588.00 1.00 RAEE 

99 740805000013 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 5/M PLOMO 49220276K M 1503.020301 4,752.09 4,751.09 1.00 RAEE 

100 740805000016 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA PSAL6U-06JAL1 NEGRO 49223211K M 1503.020301 4,752.09 4,751.09 1.00 RAEE 

101 740805000029 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP COMPAQ6720 PLOMO CNU9452Pll M 1503.020301 5,590.00 5,589.00 1.00 RAEE 

102 740805000034 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA SATELLITE AS0S-S6005 NEGRO 2A170881Q M 1503.020301 4,005.05 4,004.05 1.00 RAEE 

103 740805000042 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL POSG PLOMO/NEGRO V7R6K3 H4MQBR4TY6V7CHW6DJ M 1503.020301 6,888.66 6,887.66 1.00 RAEE 

104 740805000061 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP DV4-5266LA PLOMO 4CN24407MX M 1503.020301 5,399.90 5,398.90 1.00 RAEE 

105 740805000428 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA COREl3 NEGRO ILEGIBLE M 1503.020301 1,500.00 843.75 656.25 RAEE 

106 740805000436 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL ACER ASPIRE ONE 0 257-13450 GUINDA LUSG40001512402A217600 M 1503.020301 800.00 416.75 383.25 RAEE 

107 740818500002 DISCO DURO EXTERNO SAMSUNG 5/M ROJO E237J10Z300381 M 1503.020301 239.99 238.99 1.00 RAEE 

108 740818500005 DISCO DURO EXTERNO IOMEGA ILEGIBLE PLOMO ILEGIBLE M 1503.020301 239.99 238.99 1.00 RAEE 

109 740818500016 DISCO DURO EXTERNO BUFFALO MINI STATION NEGRO 411090835 M 1503.020301 239.99 238.99 1.00 RAEE 

ú(,\1JNYF¾- :~!:,ION FfS~GRO 110 740818500025 DISCO DURO EXTERNO WD ELEMENTS 1212 ~ VWXM1A8170267 M 1503.020301 460.00 459.00 1.00 RAEE 
..,,,,.~ :¡, ~ " , ~, -u,.~ /~ ~ ~\ l/!5 o~ %\ . t ' o Q tADMINI IÓ f OENNIS RANOU -;; ~v t , CA f 

CARBAJAL ;o \~ \ \'\ ) ~-.J \'t. _,:,;/ . ~•' - ,-



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N°!{82 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

NºDE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) DEPREC. 
VALOR CAUSAL 

DENOMINACIÓN EST 
CUENTA VALOR 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE NETO(S/.) BAJA 
Al 31-03-2017 

111 740818500027 DISCO DURO EXTERNO IOMEGA LPHD-UP3 NEGRO GSAB36022P M 1503.020301 460.00 459.00 1.00 RAEE 

112 740818500035 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA S/M NEGRO 29J4C44ITSX3 M 9105.0301 264.70 0.00 264.70 RAEE 

113 740818500040 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA 5/M NEGRO 13R4TT44TTT1 M 9105.0301 264.70 0.00 264.70 RAEE 

114 740818500067 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA CANVIO BASICS NEGRO 54MPPRYRTXR6 M 9105.0301 448.00 0.00 448.00 RAEE 

115 740818500068 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA El45163 NEGRO ILEGIBLE M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

116 740818500076 DISCO DURO EXTERNO SEAGATE SRD0OF2 NEGRO NA4N2LBC M 9105.0301 399.00 0.00 399.00 RAEE 

117 740872500001 MODEM EXTERNO HUAWEI E1756 BLANCO INACCESIBLE M 9105.0301 39.00 0.00 39.00 RAEE 

118 740872500002 MODEM EXTERNO HUAWEI E1756 BLANCO INACCESIBLE M 9105.0301 39.00 0.00 39.00 RAEE 

119 740872500058 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787555 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

120 740872500060 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787589 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

121 740872500061 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787670 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

122 740872500062 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787563 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

123 740872500063 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787994 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

124 740872500064 MODEM EXTERNO ZTE M F193 BLANCO 8951063100800787662 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

125 740872500065 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787654 M 9105 .0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

126 740872500066 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787639 M 9105 .0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

' 127 740872500067 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787837 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

128 740872500068 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787712 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

129 740872500069 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787902 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

130 740872500070 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787829 M 9105 .0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

131 740872500071 MODEM EXTERNO . ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787811 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

132 740872500072 MODEM EXTERNO 
ú(,\ON Y FiSC:-,. 

R"E MF191/,&\0lttl ~LANCO 89 51063100800787621 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE _,_.__ (--~ 
/c., .--· ... · co,-;-. ,_,.,, <',\ r:~ ~ ·~, 

C\EI ¡:~ 

\ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº f/-82 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

NºDE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) CUENTA 
DEPREC. 

DENOMINACIÓN EST 
VALOR VALOR CAUSAL 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE NETO (S/.) BAJA 
Al 31-03-2017 

133 740872500073 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787928 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

134 740872500074 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787894 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

135 740872500075 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787522 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

136 740872500076 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787530 M 9105,0301 15.00 0.00 15.00 .RAEE 

137 740872500077 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 895106310080078764 7 M 9105 .0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

138 740872500079 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787688 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

139 740872500080 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787878 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

140 740872500081 MODEM EXTERNO ZTE MF193 BLANCO 8951063100800787803 M 9105.0301 15.00 0.00 15.00 RAEE 

141 740881870015 MONITOR PLANO ADVANCE TFT19W80PS NEGRO K3389JA001456 M 1503.020301 1,062.85 1,061.85 1.00 RAEE 

142 740881870019 MONITOR PLANO ADVANCE VISION 6653 NEGRO 65894BA011687 M 1503.020301 600.00 599.00 1.00 RAEE 

143 740881870023 MONITOR PLANO ADVANCE VISION 6653 NEGRO 65894BA01211 M 1503.020301 600.00 599.00 1.00 RAEE 

144 740881870026 MONITOR PLANO ADVANCE VISION 6653 NEGRO 65894BA012132 M 1503.020301 600.00 599.00 1.00 RAEE 

145 740881870031 MONITOR PLANO ADVANCE VISION 6653 NEGRO 65894BA012903 M 1503.020301 600.00 599.00 1.00 RAEE 

146 740881870040 MONITOR PLANO ADVANCE VISION 6653 NEGRO 65894BA014295 M 1503.020301 600.00 599.00 1.00 RAEE 

147 740881870060 MONITOR PLANO ADVANCE TFT22W90PSA NEGRO W59X1JA000339 M 1503.020301 700.00 699.00 1.00 RAEE 

148 740881870065 MONITOR PLANO ADVANCE TFT22W90PSA NEGRO W59A1JA000194 M 1503.020301 700.00 699.00 1.00 RAEE 

149 740881870076 MONITOR PLANO ADVANCE TFT22W90PSA NEGRO W59A1JA000224 M 1503.020301 700.00 699.00 1.00 RAEE 

150 740881870088 MONITOR PLANO ADVANCE TFT22W90PSA NEGRO W59A1JA000396 M 1503.020301 700.00 699.00 1.00 RAEE 

151 740881870115 MONITOR PLANO ADVANCE 2230FH NEGRO K019BJA000201 M 1503.020301 735 .00 734.00 1.00 RAEE 

152 740881870119 MONITOR PLANO ADVANCE TFT22W90PSA NEGRO K01A1JA000137 M 1503.020301 735.00 734.00 1.00 RAEE 

153 740881870125 MONITOR PLANO ADVANCE TFT22W90PS NEGRO K01A1JA000013 M 1503.020301 735.00 734.00 1.00 RAEE - ----
154 740881870127 M_illfil'~R PLANO 

&-;)¡,..CV.;" r 1-is~ 
~ ~ ADVANCE /,# ~230F~t"1'~ NEGRO K01A1JA000127 M 1503.020301 735.00 734.00 1.00 RAEE r ... \ /¼ w I" ~ ' g· 

~ 1b ª 08° o 
OENNIS RANOU ri 

~ - l~~ A ,~ 
~ADMINI ~ j 

CAROAJAL ,¡; %,\J.j ¡; ~ V ' 
F~Qi.~ Jf ,,,, "'.• ~- ,,,.~$ 

~ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº i/82 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

NºDE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) CUENTA 
DEPREC. 

VALOR CAUSAL 
DENOMINACIÓN EST 

VALOR 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR SERIE 
CTBLE 

Al 31-03-2017 
NETO(S/.) BAJA 

155 740881870135 MONITOR PLANO ADVANCE 2230FH NEGRO K01A5JA000132 M 1503.020301 735.00 734.00 1.00 RAEE 

156 740881870137 MONITOR PLANO ADVANCE 2230FH NEGRO KO1A5JA000105 M 1503.020301 735.00 734.00 1.00 RAEE 

157 740881870157 MONITOR PLANO ADVANCE 2230FH NEGRO K01A2JA000105 M 1503.020301 735 .00 734.00 1.00 RAEE 

158 740881870158 MONITOR PLANO ADVANCE 2230FH NEGRO K01A5JA000124 M 1503.020301 735.00 734.00 1.00 RAEE 

159 740881870460 MONITOR PLANO HP HP LV2011 NEGRO CNC335PK5X M 1503.020301 473.26 394.40 78.86 RAEE 

160 740881870529 MONITOR PLANO HP HP LV2011 NEGRO CNC335PK5P M 1503.020301 473.26 394.40 78.86 RAEE 

161 740881870619 MONITOR PLANO LG 20EN43SA NEGRO 305NDCRBZ283 M 1503.020301 383.54 311.61 71.93 RAEE 

162 740881870723 MONITOR PLANO LG 20EN43SA NEGRO 305NDLSHD376 M 1503.020301 383.54 311.61 71.93 RAEE 

163 740881870789 MONITOR PLANO LG 20EN43SA NEGRO 305NDTCBZ313 M 1503.020301 383.54 311.61 71.93 RAEE 

164 740881870813 MONITOR PLANO LG 20EN43SA NEGRO 305NDVWHD271 M 1503.020301 383.54 311.61 71.93 RAEE 

165 740881870820 MONITOR PLANO LG 20EN43SA NEGRO 305NDWEBZ345 M 1503.020301 383.54 311.61 71.93 RAEE 

166 740881870857 MONITOR PLANO LG 20EN43SA NEGRO 305NDZJBZ477 M 1503.020301 383.54 311.61 71.93 RAEE 

167 740895000005 TECLADO • KEYBOARD ADVANCE 5137AU NEGRO NO LEGIBLE M 1503.020301 96.20 95 .20 1.00 RAEE 

168 740895000017 TECLADO· KEYBOARD ADVANCE 5105U NEGRO G8420002229 M 1503.020301 70.00 69.00 1.00 RAEE 

169 740895000030 TECLADO · KEYBOARD ADVANCE 5105U NEGRO G8420002218 M 1503.020301 70.00 69.00 1.00 RAEE 

170 740895000033 TECLADO· KEYBOARD ADVANCE 5105U NEGRO G8420002227 M 1503.020301 70.00 69.00 1.00 RAEE 

171 740895000054 TECLADO • KEYBOARD ADVANCE 5137AU NEGRO G0160014433 M 1503.D20301 45 .00 44.00 1.00 RAEE 

172 740895000055 TECLADO · KEYBOARD ADVANCE 5137AU NEGRO G1080020329 M 1503.020301 45.00 44.00 1.00 RAEE 

173 740895000061 TECLADO • KEYBOARD ADVANCE 5137AU NEGRO G0160014470 M 1503.020301 45.00 44.00 1.00 RAEE 

174 740895000065 TECLADO • KEYBOARD ADVANCE 5137AU NEGRO G0160014436 M 1503.020301 45.00 44.00 1.00 RAEE 

175 740895000097 TECLADO • KEYBOARD ACER KU-0760 NEGRO KBUSB03224005016060C00 M 1503.020301 45.00 44.00 1.00 RAEE 

TECLADO· KEYBOARD -~ 176 740895000110 HP /4C10N ~16 NEGRO 
e 

BDAEV0QSY5BCTD M 1503.020301 45 .00 44.00 1.00 RAEE , .... ,1 /2~ -~~ . 1~~ ~~ .,,. 
; ,~ % 8 ~ % 

?b_ 
ENNJS RM-;ou ~ 

\~ ~ -T-l A °t.) . - I\AD CIÓN~ 
C~~~L .J i~ s \.z. . .t:6 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº L/ 8,2 -2017-OEFA/OA 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

NºDE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) VALOR 
DEPREC. 

VALOR 
DENOMINACIÓN EST 

CUENTA CAUSAL 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE 
Al 31-03-2017 

NETO (S/.) BAJA 

177 740895000126 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 5137AU NEGRO G0280002967 M 1503.020301 45.00 44.00 1.00 RAEE 

178 740895000136 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 5137AU NEGRO G0280000669 M 1503.020301 45.00 44.00 1.00 RAEE 

179 740895000167 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 5137AU NEGRO E5XKB5137 AU M 1503.020301 45.00 44.00 1.00 RAEE 

180 740895000182 TECLADO - KEYBOARD DELL KB-212-8 NEGRO CN0KHCC7716161AC08ALAOO M 1503.020301 104.66 103.66 1.00 RAEE 

181 740895000200 TECLADO - KEYBOARD DELL KB-212-B NEGRO CN0KHCC7716161AC06NMAOO M 1503.020301 104.66 103.66 1.00 RAEE 

182 740895000219 TECLADO - KEYBOARD DELL KB-212-8 NEGRO CN-mCHCC7•71 616-l AC·08Rl ·AOO M 1503.020301 104.66 103.66 1.00 RAEE 

183 740895000237 TECLADO - KEYBOARD DELL KB-212-B NEGRO CNOKHCC7716161ACOSIZAOO M 1503.020301 104.66 103.66 1.00 RAEE 

184 740895000263 TECLADO - KEYBOARD DELL KB-212-8 NEGRO CN-01(HCC7 • 7 l 6 l 6- 1AC-06Nl ·AOOO M 1503.020301 104.66 103.66 1.00 RAEE 

185 740895000278 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 NEGRO BAUDUOOVB2LSFT M 1503.020301 78.23 77.23 1.00 RAEE 

186 740895000279 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 NEGRO BAUDUOOVB2M090 M 1503.020301 78.23 77 .23 1.00 RAEE 

187 740895000280 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 NEGRO BAUDUOOVB2LSGU M 1503.020301 78.23 77.23 1.00 RAEE 

188 740895000285 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 NEGRO BDAEVOQVB418 M 1503.020301 78.23 77 .23 1.00 RAEE 

189 740895000294 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 NEGRO BAUDUOOVB2C1Y5 M 1503.020301 78.23 77.23 1.00 RAEE 

190 740895000299 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 NEGRO BAUDIJODVB2M080 M 1503.020301 78.23 77.23 1.00 RAEE 

191 740895000311 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 NEGRO BAUDUOOPVB2PORZ M 1503.020301 25.00 24.00 1.00 RAEE 

192 740895000316 TECLADO - KEYBOARD HP USB NEGRO BCZZNOBVB3T06Q M 1503.020301 67.50 66.50 1.00 RAEE 

193 740895000326 TECLADO - KEYBOARD GENIUS K639 NEGRO WE9891039315 M 1503.020301 50.00 45.76 4.24 RAEE 

194 740895000374 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 NEGRO BDAEVOQSY408MY M 1503.020301 66.32 59.34 6.98 RAEE 

195 740895000390 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3F7 M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

196 740895000394 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVBSA3JM M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

197 740895000427 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3G6 M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

KB-031~¡..tl INYf~ 198 740895000443 TECLADO - KEYBOARD /4l'c,10Nl'Fi ~ PLO EGRO BDAEVOQVB5A64D M 1503.020301 75 .00 62.40 12.60 RAEE __,__ 
~l"'' 'VN·C, ~ /2'<;' -~ 

1~' ~' 
~ O..:,: _ 
~ ~ ~ ~ ?, \ADMINI ~ ;l '?- ' o OHINIS RIINDU ,!. l \¡' '4g · 1 A i) ~ CARBAJ/1.L :ti 
}~ ~ ~a. :"S~~ #.:3; . 1. .. :JJ ¾, . .:':Y 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº i.¡ 82 -2017-OEFA/OA 
D_ESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

N'DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) CUENTA VALOR 
DEPREC. 

VALOR CAUSAL 
DENOMINACIÓN EST 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE 
Al 31-03-2017 

NETO(S/.) BAJA 

199 740895000453 TECLADO - KEYEiOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A64R M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

200 740895000467 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A31K M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

201 740895000470 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQ5Y587RZ M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

202 740895000475 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3UN M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

203 740895000484 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3UJ M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

204 740895000485 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3UK M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

205 740895000487 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A62L M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

206 740895000498 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3E8 M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

207 740895000501 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A319 M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

208 740895000521 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3AX M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

209 740895000528 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3HY M 1503.020301 75 .00 62.40 12.60 RAEE 

210 740895000543 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQ5Y587LB M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

211 740895000545 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQ5Y5B7RQ M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

212 740895000547 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3F5 M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

213 740895000561 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5A3B2 M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

214 740895000563 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQ5Y5B7LP M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

215 740895000575 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQ5Y58705 M 1503.020301 75.00 62.40 12.60 RAEE 

216 740895000589 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5D5TO M 1503.020301 75 .00 60.84 14.16 RAEE 

217 740895000595 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQ5Y5B991 M 1503.020301 75.00 60.84 14.16 RAEE 

218 740895000617 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQ5Y5888M M 1503.020301 75.00 60.84 14.16 RAEE 

219 740895000620 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 PLOMO/NEGRO BDAEVOQVB5D5TA M 1503.020301 75.00 60.84 14.16 RAEE 

¡jf ~ •N r r /.<>~ 
~HJ.t~ 220 740895000628 TECLADO - KEYBOARD 

~\., .,; ..,. ,.., 
HP PLOMO/NEGRO BDAEVOQ5Y588CQ M 1503.020301 75.00 60.84 14.16 RAEE '"-1<e /. - . - ,, h r 

tar .Al ~\ (' -- - ~~ 

\ 



Nº DE CÓDIGO 

ORDEN SBN 

221 740895000636 

222 740895000682 

223 740895000728 

224 740895000735 

225 740895000762 

226 740895000767 

227 740895000770 

228 740895000773 

229 740895000784 

230 740895000793 

231 740895000810 

232 740895000817 

233 740895000834 

234 740895000841 

235 740895000847 

236 740895000875 

237 740895000881 

238 740895000899 

239 740895000918 

240 740899500004 

241 740899500005 

242 740899500016 

ANEXO-· RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN NºL/82 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

DENOMINACIÓN 

MARCA 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD HP 

TECLADO - KEYBOARD GENIUS 

TECLADO - KEYBOARD GENIUS 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 

~s.:,\ONY¡:1~ u~~CENTRAL DE PROCESO - C ~t"'-
1sc.,.., ADVANCE 

" / _c.,_"\'r" •O,,'-

~

R8A~L 

·1 
~ ~~~ -:: ,{:., ,, 3/ 

,...., 

. -~ , t. 

,..:., 

~
~; 

¿; 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 

MODELO COLOR 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-0316 PLOMO/NEGRO 

KB-llOX NEGRO 

KB-llOX NEGRO 

S/M PLOMO/NEGRO 

S/M NEGRO -
S/~~¡,.\,,u"T 

.r~EGRO 

~:; ORc~ iADM/NIS _z 

4 $J 
0ff/ 

CUENTA VALOR 
DEPREC. 

EST 
ADQUISICIÓN 

ACUMULADA 
SERIE 

CTBLE 
Al 31-03-2017 

BDAEVOQSYSB86I M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQVB4I2LD M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQSYSB34Y M 1503.020301 75 .00 60.84 

BDAEVOQSYSF5N9 M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQSYSB880 M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQSYSB9AS M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQVBSDSRQ M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQSYSB88E M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQVB5D5R8 M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQSY5BCPM M 1503.Q20301 75.00 60.84 

BDAEVOQSY5898Z M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQVBSDSMR M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQVB5D4WY M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQVBSDSTE M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQVBSDSR2 M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAEVOQSYSFAW2 M 1503.020301 75.00 60.84 

BDAFVOQSYSFBOO M 1503.020301 75.00 60.84 

WE140WC53115 M 9105.0301 29.00 O.DO 

WE140WCS3914 M 9105.0301 29.00 O.DO 

GD090188310002 M 1503.020301 3,239.47 3,238.47 

NO TIENE M 1503.020301 3,239.47 3,238.47 

GD110209660020 M 1503.020301 2,647.77 2,646.77 

VALOR CAUSAL 

NETO (S/.) BAJA 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

14.16 RAEE 

29.00 RAEE 

29.00 RAEE 

1.00 RAEE 

1.00 RAEE 

1.00 RAEE 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N°l/8'Z. -2017-OEFA/OA 
_DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

NºDE CÓDIGO DETALLE TÉCNfco (1) (2) CUENTA 
DEPREC. 

VALOR CAUSAL 
DENOMINACIÓN EST 

VALOR 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE CTBLE NETO (S/.) BAJA 

Al 31-03-2017 

243 740899500028 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO· CPU ADVANCE VISSION 6653TEM NEGRO ILEGIBLE M 1503.020301 2,648.76 2,647.76 1.00 RAEE 

244 740899500037 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 5/M PLOMO/NEGRO GD090196560022 M 1503.020301 2,648.76 2,647.76 1.00 RAEE 

245 740899500053 UNIOAD CENTRAL DE PROCESO· CPU ADVANCE VISSION 88800PM NEGRO GD10020S280031 M 1503.020301 3,797.95 3,796.95 1.00 RAEE 

246 740899500056 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO· CPU ADVANCE 5/M NEGRO/PLOMO GD100205280042 M 1503.020301 3,797.95 3,796.95 1.00 RAEE 

247 740899500070 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO · CPU ADVANCE 5/M NEGRO P00232421327 M 1503.020301 3,797.95 3,796.95 1.00 RAEE 

248 740899500072 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 5/M NEGRO GD100205280035 M 1503.020301 3,797.96 3,796.96 1.00 RAEE 

249 740899500086 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO · CPU ADVANCE VISSION 8880DPM NEGRO G D100205280026 M 1503.020301 3,797.96 3,796.96 1.00 RAEE 

250 740899500092 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 5/M NEGRO G0100205280014 M 1503.020301 3,797.95 3,796.95 1.00 RAEE 

. 251 740899500093 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO· CPU ADVANCE VISSIDN 8880DPM NEGRO GD100205280015 M 1503.020301 3,797.96 3,796.96 1.00 RAEE 

252 740899500097 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO· CPU ACER 5/M NEGRO NO ACCESIBLE M 1503.020301 5,205.00 5,204.00 1.00 RAEE 

253 740899500100 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER ILEGIBLE NEGRO PS00825383039005720100 M 1503.020301 5,205 .00 5,204.00 1.00 RAEE 

254 740899500101 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO · CPU COMPATIBLE 5/M NEGRO 5/5 M 1503.020301 2,802.50 2,801.50 1.00 RAEE 

255 740899500102 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 5/M NEGRO 5/5 M 1503.020301 2,802.50 2,801.50 1.00 RAEE 

256 740899500113 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 5/M NEGRO GD110209660005 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE 

257 740899500118 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE VISSION 8840 NEGRO GD1I0209660007 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE 

258 740899500127 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO· CPU ADVANCE VISSION 8840 OIM NEGRO GD110209660023 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE 

259 740899500128 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO· CPU ADVANCE VISSION 8840 OIM NEGRO GD110209660028 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE 

260 740899500134 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE VISSION 88400IM NEGRO GD1I0209660029 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE 

261 740899500137 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 8840DIM NEGRO GD1I02096660015 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE 

262 740899500141 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 5/M NEGRO GD1I0209660031 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE 

263 740899500143 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 5/M NEGRO GD1I0209660017 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE -
,~...,._,,.,1-1s. · 

264 740899500152 UNIDAD CENTRAL DE P O - CPeF°'{,, AOVAN~ QNY Ú~ON 6768 NEGRO G D110209660048 M 1503.020301 3,432.00 3,431.00 1.00 RAEE ,_ (\ ,. ""'~ /.. -<: "'" ·\.()., l1,"": \_\ _ ' /.Y ' '<6"\ 

( 



ANEXO- RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N°..L/82 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) CUENTA 
DEPREC. 

N'DE 
DENOMINACIÓN EST 

VALOR VALOR CAUSAL 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR SERIE CTBLE 
Al 31-03-2017 

NETO(S/.) BAJA 

265 740899500169 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XWRWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

266 740899500176 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XZRWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

267 740899500182 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XXTWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

268 740899500183 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO NO TIENE M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

269 740899500187 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8YOWWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

270 740899500188 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XOOWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

271 740899500199 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XPNR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

272 740899500201 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XSTWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

273 740899500204 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XWZWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

274 740899500210 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XWTWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

275 740899500213 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XTRWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

276 740899500214 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8Y2SWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

277 740899500218 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8YOSWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

278 740899500222 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XXVWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

279 740899500241 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XN2XR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

280 740899500246 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XXRWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

281 740899500249 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XTTWR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

282 740899500250 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL OPTIPLEX 990 NEGRO 8XVOXR1 M 1503.020301 3,038.66 3,037.66 1.00 RAEE 

283 740899500262 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP COMPAQ ELITE 8200 NEGRO MXL22706W7 M 1503.020301 4,280.00 4,279.00 1.00 RAEE 

284 740899500266 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP S/M NEGRO MXL2120786 M 1503.020301 4,280.00 4,279.00 1.00 RAEE 

285 740899500270 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP S/M 
~ 

NEGRO 
:,,,.,. 

MXL2030DPS M 1503.020301 4,280.00 4,279.00 1.00 RAEE 

ú¡,..r:,'IJNY ¡.:-,._ 
s1w6~\J' 'UC'"?~¡ 

286 740899500275 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ~~ ~ GRO MXL2150FDJ M 1503.020301 4,280.00 4,279.00 1.00 RAEE 
-t~'°"'~ f /!f ~ 1.:ii) ~· ¾ 10 - V o IÓN il! -o 

1~ L~~ C z ,' 

-/1 
- 1 

ENl~IS ílANDU ~ .~ . f) ' , . 
C,\RBAJ/'.L :0 ~ ;¡ 

l;.l¡t<~ § , "?:-,~ -~~- ....QiF~ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N°J../8';?, -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA Y PROPUESTOS PARA SU TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACIÓN 

NºDE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
DEPREC. 

VALOR CAUSAL 
DENOMINACIÓN EST 

CUENTA VALOR 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

NETO (S/.) ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE 
Al 31-03-2017 

BAJA 

287 740899500281 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP S/M NEGRO MXL22724J5 M 1503.020301 4,280.00 4,279.00 1.00 RAEE 

288 740899500288 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP COMPAQ ELITE 8200 NEGRO MXL22724H3 M 1503.020301 4,280.00 4,279.00 1.00 RAEE 

289 740899500301 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE VISSION VS507C NEGRO GD130229810040 M 1503.020301 1,740.00 1,595.00 145.00 RAEE 

290 742223580018 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

CANON S/M BLANCO 
IMPRESORA SCANNER Y/O FAX 

MXG01368 M 1503.020101 9,639.00 6,988.71 2,650.29 RAEE 

291 742223580022 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

PANASONIC KX-MB2030 BLANCO 1BBFA00A836 M 1503.Q20101 1,515 .00 820.95 694.05 RAEE 
IMPRESORA SCANNER Y/O FAX 

292 742223580054 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

BROTHER MIC-J82SDW NEGRO WC2901D3F171357 M 9105.0301 350.00 0.00 350.00 RAEE 
IMPRESORA SCANNER Y /0 FAX 

293 952267420013 
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS 
H3C HP-WA- 2620 BLANCO CN08BJLQYP M 1503.020303 2,479.50 1,549.50 930.00 RAEE 

294 952278340001 
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA-

PROYECTOR MULTIMEDIA 
PANASONIC PT-FWl00NTU PLOMO SD8110128 M 1503.020303 8,758.00 6,860.12 1,897.88 RAEE 

295 952278340003 
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA-

PROYECTOR MULTIMEDIA 
PANASONIC PT-FW300NT PLOMO SC0360049 M 1503.020303 9,802.00 6,371.04 3,430.96 RAEE 

296 952278340013 
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA-

PROYECTOR MULTIMEDIA 
PANASONIC NP-FW4300U BLANCO 5(2166030 M 1503.020303 8,020.35 3,809.88 4,210.47 RAEE 

297 952281170057 ~PARA RED TP-LINK TL-5F1008D BLANCO/PLOMO 9980102489 M 9105.0301 215.00 0.00 215.00 RAEE 

-· .. , .. ,.. 

--- ~ /4 OEN" IS RM< ()U 7 • , 

\~ C/\RB,1.J,~L;])\1 · 

~

·!, ~ A , , , ,} ., 
. ,,. ·,: · .. 

·----· 


